ул. Интернациональная, 22, г. Джанкой, Республика Крым, 296108, тел. +7(36564) 3-24-70,

e-mail school1_Djankoy@crimeaedu.ru, сайт school1-dzhankoy.ru

                                                                                   ПРИКАЗ

от 03.05.2024 г.                                                                                                                      №  60/01-19

Об итогах проведения ВПР

в 5-8-х классах

в 2023/2024 учебном году

На основании протоколов результатов всероссийских проверочных работ, проведенных в

2024 году в 5-8 классах, аналитических материалов по результатам ВПР – 2024, в целях

повышения качества проведения ВПР,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проанализировать итоги ВПР 5-8-х классов на заседаниях методических

      объединений:

Класс Предмет Дата Итоги за 3 четверть

Итоги ВПР

Качество

знаний

Средний

балл

Качество

знаний

Средний

балл

5

математика 08.04.2024 63% 3,90 63% 3,98

русский язык 11.04.2024 65% 3,89 60% 3,86

биология 15.04.2024 67% 3,94 67% 3,88

история 17.04.2024 64% 3,87 67% 3,89

6

математика 15.04.2024 68% 3,84 64% 3,76

русский язык 17.04.2024 65% 3,79 63% 3,73

биология 19.04.2024 69% 3,92 65% 3,81

география 19.04.2024 60% 3,72 60% 3,64

история 22.04.2024 65% 3,96 62% 3,88

обществознание 22.04.2024 64% 3,84 60% 3,72

7

физика 09.04.2024 63% 3,70 63% 3,67

биология 09.04.2024 68% 3,86 61% 3,75

математика 11.04.2024 45% 3,47 47% 3,48

обществознание 11.04.2024 64% 3,82 57% 3,75

география 11.04.2024 59% 3,78 63% 3,74

русский язык 15.04.2024 52% 3,64 52% 3,61

8

биология 11.04.2024 63% 3,97 60% 3,87

химия 11.04.2024 61% 3,60 61% 3,65

география 15.04.2024 60% 3,87 57% 3,80

обществознание 15.04.2024 65% 3,87   61% 3,83

математика 17.04.2024 62% 3,93 62% 3,84

русский язык 19.04.2024 41% 3,55 49% 3,61

МУНІЦИПАЛЬНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ

УСТАНОВА

МІСТА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №1

iм. А.О. ДРАГОМIРОВОЇ »

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

им. А.А. ДРАГОМИРОВОЙ»

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ  ШЕЭРИ

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

«А.А. ДРАГОМИРОВА АДЛЫ

1- ОРТА МЕКТЕП»

2. Учителям-предметникам:

2.1.   Не допускать необъективного оценивания обучающихся.

2.2.   Готовить обучающихся к сдаче ВПР более качественно и своевременно.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      Н.А. Лоберштык